ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TĨNH QUẢNG BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

S ổ :^ y ^  /QĐ-UBND Quảng Bình, ngày oò tháng 6 năm 2015

QUYỂT ĐỊNH
V/v công bố Chỉ số Cải cách hành chính năm 2014 của cấp sử, ban, ngành và

cấp huyện trên đia bàn tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủ y  ban nhân dân ngày
26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 3229/QĐ-UBND ngày 26/12/2013 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt đề án “Xác định chỉ số Cải cách hành chính cấp sở,
ban, ngành, cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Bình”;

Căn cử kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định chỉ số Cải cách hành
chính đối với các sở, ban, ngành và ủy  ban nhân dân các huyện, thành phổ, thị xã;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 604/SNV-CCHC ngày
27/5/2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố chỉ số Cải cách hành chính năm 2014 của cấp sở, ban,

ngành và cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Bình (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Lấy chỉ số Cải cách hành chính làm tiêu chí để đánh giá mức độ
hoàn thành nhiệm vụ, năng lực lãnh đạo, điều hành, trách nhiệm của người đứng
đầu cơ quan hành chính các cấp và đánh giá, bình xét danh hiệu thi đua, hình thức
khen thưởng cho tập thể, cá nhân.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các
sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; ủy  ban nhân dân các huyện, thành phổ và các đon
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. ỉ ỹ '

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (Vụ CCHC);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Lưu: V T .SN V ^

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

DANH SÁCH
XẾP THỨ T ự  CHỈ SỐ CCHC CÁC SỞ, BAN, NGÀNH

(Kềm theo Quyết định sổ: 4 H Ĩ 0  /QĐ-UBND, ngày 0 5  thảng (; năm 2015 của Chủ tịch UBND tinh)

TT SỞ, BAN, NGÀNH

Điểm CCHC
Chỉ sô

đạt đưọcĐiểm tự
đánh giá

Điểm
thẩm
định

Điểm
điều tra

XHH

r p  XTông
điểm

1 Sở Tư pháp 73,00 65,80 24,47 90,27 90,27%
2 Sở Xây dựng 70,00 67,20 21,31 88,51 88,51%
3 Sở Kê hoạch và Đâu tư 72,50 64,10 23,67 87,77 87,77%
4 Sở Tài chính 72,00 62,60 22,17 84,77 84,77%
5 Ban QL Khu kinh tê 66,00 63,20 21,02 84,22 84,22%
6 Sở Thông tin và Truyên thông 73,50 62,70 20,73 83,43 83,43%
7 Sở Nội vụ 65,00 61,70 19,71 81,41 81,41%
8 Sở Giáo dục và Đào tạo 67,00 59,20 22,16 81,36 81,36%
9 Sở Giao thông vận tải 72,50 59,70 20,50 80,20 80,20%
10 Sở Nông nghiệp và PTNT " ~ 1 63,30 59,70 20,45 80,15 80,15%
11 Sở Khoa học và Công nghệ 67,50 60,00 19,54 79,54 79,54%
12 Sở Văn hóa-Thể thao và DL 67,00 55,80 23,50 79,30 79,30%
13 Sở Tài nguyên và Môi trường 72,00 53,20 21,63 74,83 74,83%
14 Sở Y tê 69,50 52,50 21,24 73,74 73,74%
15 Văn phòng UBND tỉnh 68,00 49,40 21,06 70,46 70,46%
16 Sở Công Thương 70,90 51,50 18,56 70,06 70,06%
17 Sở Ngoại vụ 63,00 50,10 18,51 68,61 68,61%
18 Thanh tra tỉnh 72,00 48,90 18,40 67,30 67,30%
19 Ban Dân tộc 59,00 44,40 18,96 63,36 63,36%
20 Sở Lao động-TB&XH 65,00 39,90 18,97 58,87 58,87%

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

DANH SÁCH
XẾP THỨ T ự  CHỈ SỐ CCHC UBND CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ

(Kèm theo Quyết định sỗ: 4ff3ữ /QĐ-UBND, ngày ợị tháng 6 năm 2015 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT HUYỆN, THÀNH PHÓ

Điểm CCHC
Chỉ số đat •

đươc•
Điểm tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
định

Điểm
điều tra

XHH

Tổng
điểm

1 UBND thành phô Đông Hới 72,50 63,50 22,45 85,95 . 85,95%
2 UBND huyện Quảng Ninh 69,50 59,00 23,01 82,01 82,01%
3 ƯBND huyện Tuyên Hóa 63,40 53,10 19,75 72,85 72,85%
4 ƯBND huyện Bô Trạch 64,90 49,20 23,01 72,21 72,21%
5 UBND huyện Lệ Thủy 68,20 50,60 21,52 72,12 72,12%
6 UBND huyện Minh Hóa 71,50 46,70 19,87 66,57 66,57%
7 UBND thị xã Ba Đôn 64,80 44,60 20,67 65,27 65,27%
8 UBND huyện Quảng Trạch 68,70 40,80 18,30 59,10 59,10%1 n